comilalus el iudices ac iusliliae minislri,
^'"^'^'*""-

quavis aucloritato el poteslale ftmgenles,

peraclo adminislralionis eoruui officio-

rum tempore, pariler sindicalui, venera-

bilium eliam fralrum Carpcnioracleiisis,

Gavallicensis el Vasionensis episcoporuni

nunc el prò tempore exislentium, seu al-

lerius eorum, expensis tamen dicti comi-

lalus, sese omnino respeclive subiicere et

supponere debeant.

§8. Ouem quidem sindic.ilmu ci vi- i.niin'^r

\ , linni iimIiI.mi.I

cesuerens Avenionensis index camcrac ci pi miiMim.
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comitatus et legationis praedictae civita-

tis Aveniononsis, et alii officia perpetua

do triennio in Iriennium; caeteri vero ad

tempiis iriennio brevius in civilate et

eomilalu praedictis oblinentes, slalini de-

eurso adminislralionis eoium tempore,

per qiiinquaginla dies ,
quibiis duranli-

bus , ab exercilio iurisdictionis oninino

abslinere debeant, prorsus sid)ire, iliique

eliam se se subiicere teneaninr.

§ 4. Et in evenlum, in queni dicti vi-

simiicatura cB-legati , locumtenentes , auditores Ro-
subire rerusan- • >• • j
tium omnia bu- tae, l'ecloi" , uidices , vicesgerens , ludex
na soqup^tran- . ,. . , .

da. camerae abique auditores tam vice-legati

quam rectores supradicti buiusmodi sin-

dicalum subire recusaverint , seu ab eo,

quavis occasione vel causa , etiamsi ex

aposloHco seu alio quopiam quantumvis

generali privilegio, se se subducere ten-

taverint, eo casu, quod dicti arcbiepisco-

pus et episcopi, etiani lalibus recusanli-

bus absentibus , eis lainen prius per pu-

blicuni ediclum cilatis ad buiusmodi sin-

dicatum ex officio devenire , ac elapso

triennio vel tempore adminislralionis bu-

iusmodi , omnia bona mobilia et, si quae

possideant, immobilia, Camerae Aposto-

licae nomine sequestrare, et illa relinere,

donec iudicalui integre panierini, libere

el licite possinl et debeant , apostolica

aiiclorilate , tenore praesentium , perpe-

tuo slaluimus, ordinamus el mandamus.

I 5. Nos enim diclis anbiepiscopo el

F«cnii.iies ppisconis computa et raliones videndi el
ad hoo (lido ai- ri r
chiepiscnpo el reviilcndi, delinquentcs casligandi el iiu-
episcopi^ con- ' *

,

lessae. nicudi pi'o dclicli qualilale , tam poeiiis

ecdesiaslicis quam lempornlibus, ac alias

aniiiiadverlondi in bonis ac in personis
,

etiani citandi ci inbibendi, invocalo eliam

ad boc , si opus fueril , auxilio bracbii

saecularis, nec non poenas per eos sla-

tutas executioni demandari faciendi, de-

ilarandi et decernendi, omniaque el sin-

gula alia, quae ad buiusmodi sindicatuin

el alias in praemissis necessaria fuerinl
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el opportuna, faciendi, dicendi, gerendi,

mandandi el exequendi plenam, liberam

el omniiiiodam facullatem et auctorilalem

tenore praesentium damus, concedimus

el impari imur.

^ 6. Et easdeni praesenles nullo um- ciausuiae prò
^

. ... pmpelua huiu-

quam tempore revocaci aut eis in aliquo si«. consiiuiiiù-
^ r i

111^ liiinilale.

derogari posse, sed illas semper el per-

peluo validas et efficaces exislere et fore,

suosque plenarios et inlegros effeclus sor-

liri el oblinere debere; irritnm quoque

et inane decernimus quidquid secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritale ,

scicnter vel ignoranter , contigerit at-

tenlari.

^7. Non obslanlibus conslitiilionibus ob,i,iniia iuii,i.

el ordinalionibus aposlolicis, ac civilatis

et communilatis praedictorum, eliam iu-

ramento , conlìrmalione apostolica vel

quavis fìrmilale alia roboralis, slalulis et

consuetudinibus; nec non ereclionibus el

inslilulionibus officiorum buiusmodi, pri-

vilegiis quoque , indullis el lilleris apo-

slolicis eisdem officiis, el illa obtinenti-

nenlibus seu in illis deputatis, sub qui-

buscumque lenoribus el formis , ac cuin

quibusvis clausulis irritantibusque et aliis

decrelis , in genere vel in specie , eliam

motu simili et consistorialiler ac alias in

contrarium quomodolibet concessis, con-

firmatis el innovalis, ac concedendis, eon-

firniandis el innovandis; quibus omnibus,

eliamsi de illis eorumque lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

non aulem per clausulas generales idem

imporlaiiles, menilo seu quaevis alia

expressio ad boc Iiabenda , aul exqnisila

forma ad boc servanda foret, illonimque

lenores, ac si de verbo ad verbuiu prae-

senlibus insererentur, prò piene el suffi-

cienter expressis habentes , illis alias in

suo robore permansuris , lalissime , hac

vice, specialiler el expresse derogamus ,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Aul si aliquibus communiter vel divi-
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sim a dieta sit Sede indulluiu quod in-

terdici, suspendi vel cxcommunicaii non

possint per litleras non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiiismodi mentionem.

Datum Romae apud S. "Petrum , sub

annulo Piscaloris , die xv niaii mdxcit
,

pontificatus nostri anno i.

IJat. die 15 mail 1592, pontif. an. i.

XX.

Ampliatio prohìbitio)iìs editae a Grego-

rio XIII contra fralres Praedicatores

Ordini s S. Dominici, favoribns mius-

cumque personae, extra ipsum Ordi-

nem , utentes ad dignitates et officia

ohtiììcnda '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

Religiosos viros , sicut honorum gra-

EiorJium. (jus, CUOI ad eos assumuntur, obedienter

suscipere, susceptosque huniiliter admini-

strare oportet, sic ad eos, mendicalis sae-

culariuni praesertim personarum studiis,

adilum sibi patefacere minime convenit.

§ 1. Cum itaque felicis recordalionis

Gregor.xdi fa- Greo'orius Papa XIII, praedecessor noster,
vores extra Or- ^

.

dinem quaeri per guas In forma'brevis litleras, die primo

iunii MDLXxx, pontificatus sui anno nono,

datas magislro generali ac provincialibus

et reliquis Ordinis fratrum praedicatorum

praelatis, tane et prò tempore existenti-

bus, in virlute sanctae obedientiae nian-

daverit ne ad instantiam et requisitionem

quaruuicumqne personarum , tam laica-

runi quam ecclesiaslicarum, extra supra-

dictum Ordineni constitutarum , etiam

lardinalalus bonore ac quacumque secu-

lari dignilate et excellenlia, etiam ducali,

1 Haec proliibitio Gregorii est in eius Con-

stit. c.vYi: Cum nihil, toni, vili, pag. 335.

Bull. Rom. Vol.IS. 71

lic Pontil.

iiipliat.
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regali et imperiali, fulgenlium, cuivisdicli

Ordinis religioso ullam graliam concedere

vel poenas aliquas remittere auderent:

quinimmo quoscumque dicti Ordinis fra-

tres et religiosos, qui centra decreta sua-

rum constilutionum, hac vfa et aliis me-

diis, per conquisitos favores et sufTragia,

aliquid sibi procuraverint, ad talia et si-

milia ac etiam malora in eodem Ordine

consoquenda
,
perpetuo inhabilcs etiam

declaraverit
,
prou[ lalius in cisdem lit-

teris continetur.

§ 2. Cumque, ut accepimus , a non-

nullis ambigatur an sub gratiarum voca-

bulo, gradus, bonores, dignitates, officia

et munia Ordinis praetati compraehen-

dantur, nos Ordinis praedicti quieti ac

religiosorum illius saluti opportunius con-

sulere aliasque in praemissis providere

volenles, ac aliarum praefatarum, necnon

decreti, capituli generalis eiusdem Ordi-

nis in exequutionem earumdem litterarum

facti, quod incipit: Quamobrem singulof!

nostri Ordinis praelatos admonemus,we-

riores ac totos tenores praesentibus prò

expressis ac ad verbum insertis baben-

tes, niotu proprio, ex certaque nostra

scientia, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, litteras ac decretum buiusniodi

ac in eis contenta quaecumque, apostolica

auctoritate , tenore praesentium , confir-

mamus et approbamus, ac illis perpetuae

et inviolabilis firmitatis robur adiicinuis,

omnesque et singulos tam iuris quam

facti et alios defectu, si qui in eis inler-

venerint, supplemus. Et nihilominus prae-

fatain Gregorii, de gratiis, ut praefertur,

per mendicatos favores minime conce-

dendis probibitionem,ad quoscumque gra-

dus, bonores, dignitates officia, munia,

adminislrationem funcliones, praelaluras

eiusdem Ordinis perpetuo extendimus et

extendi debere decernimus. Et propterea

dilectis fdiis magistro generali
,
provin-

cialibus et aliis praelatis ac superioribus
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Conlraventio-

nem certo modo
probarì decer-
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eiusdem Ordinis, ne posthac aliquod prae-

missorum cuiquam ad instanliam seure-

quisitioncm vel conlemplationem perso-

naruin superius expressamm quarum-

cumque, quovis modo concedere; reli-

g'iosis vero ac fratribus eiusdem Ordinis

quibuscumque, non solum in praemissis

omnibus saecularium favoreni minime

procurari, sed nec eliam sponte obla-

tum aut ab eis minime procuratimi re-

cipere; et simililer, ne ad bunc effeclum

ninnerà aliqua saecularibus impendere vel

exhibere audeanl vel praesumant , au-

ctorilate apostolica , tenore praesen-

tium, in virtute sanctae obedientiae, ac

sub eisdem poenis in diclis Gregorii

litleris contentis praecipimus , eisdem

auctoritale et tenore statuentes, quod

omnes et singuli in praemissis delinquen-

tes, nulla alia monitione praecedente, et

absque processu desuper liabendo , sen-

tentias et poenas praemissas irremissibili -

ter eo ipso incurranl.

§ 3. Quodque ad illos senlenlias et poe-

nas huiusmodi damnabiliter inciuTisse

legitime probandum , et omnino convin-

cendum, solae praemissarum personarum

instantiae, favores et preces, etiam ore-

tenus porrectae
,

plenani , indubiani et

sufficientem, in iudicio et extra, fidem

faciant , nec ad id probationis alterius

adminiculum requiratur. Sicque ab omni-

bus eiusdem Ordinis superioribus
,
pracT

latis et personis ac aliis iudicibus, ordi-

nariis et delegatis, sublata eis et eoruni

cuilibet quavis aliter iudicandi et inler-

pretandi facullate, ubique iudicari et dif-

fmiri ac interpretari debere; ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentar!, perpetuo decer-

nimus et slaluimus.

I 4. Non obslanlibus conslitulionibus

et ordinationibus apostolicis, dictique Or-

dinis statutis et consueludinibus , etiam
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iuraniento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis; ac omni-

bus illis, quae dictus Gregorius praede-

cessor in praefatis litteris voluit non

obstare, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

I 5. Volumus aulem ut praesentes Ut- nane buiiam

., .' . 1- . publicari et re-

terae in quibuscumque Lapitulis, tam gè- gisirari iubei.

neralibus quani provincialilms, et con-

ventibus, ut ad singulorum notitiam fa-

cilius deveniant, publicentur, et intersta-

tuta et ordinationes ipsius Ordinis perpe-

tuo observanda describanlur , earumque

exemplis, etiam impressis, iiianu secreta-

rli et sigillo niagistri generalis vel manu

alicuius notarli publici et sigillo alterius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lulae munitis , eadem iìdes
,
quae prae-

sentibus adhiberetur , ubique adhiberi

debeat.

Datum Roraae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xxni maiii mdxcti
,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 23 maii 1592, poni. an. i.

XXI.

Indictio visilationis omnium ecclesiarum

et locontm piorum almae Urbis.

Clemens episcopus, servus servorum Dei.

Diiectis filiis universo clero

et populo Romano,

salutem et apostolicam benedictionem.

Speculatores domus Israel, quae est Prooominmet
^ ^ cansaebuiusìn-

Ecclesia Dei viventis , mirabili Eiusdem lUciionìi.

providentia conslituti. Qui in humilitate

nostra ostendere dignalus est divitias bo-

nilatis suae, admonemur debito creditae

dispensationis officio, et cbaritate Christi

urgeniur ut minisleriuni nostrum, divina

gratia adiutrice, implere sludeamus. Quare

in hoc ipso apostolatus nostri initio, con-

templantes ex hac sublimi specula, non
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Poiilìncis cura

in omnes «ccle-

si^s, praecipue

ÌD Konianaiu.
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sine intimo doloris scnsii , calamitates

alque incoinmoda populi christiani, cum

ad caeteias afflictae reipublicac partes
,

quanlum cum Domino licei, siiblevandas

animum adiicimus , timi potissimum ab

hac abiia et nobis maxime dilecta Urbe

nostra oculos numqiiam deflectimus. Sic

enim intelligimus quam ecclesiis omni-

bus pasloralem solHcitudinem deberemus,

eam nos tanto impensius buie S. R. E.

debere, quanto nobis propinquior et plu-

ribus cbarilalis vinculis est coniuncta
,

quam merito, et in oculis et in corde et

in visceribus Christi praecipuo quodam

ac vero paterno affectu gerimus. Itaque

non solum de eius temporalibus commo-

dis laboramus, sed multo magis, ut par

est, de eiusdem Urbis spiritualibus bonis

augendis atque amplilìcandis solliciti su-

mus, quibus scilicet et liumana felicitas

solidius continetur, et vera ac sempiterna

beatiludo comparatur. Quod certo dum
facimus, etiam aliarum ecclesiarum, quam-

vis illae locorum intervallo sint disiunclae,

rectam administrationem earum opera

procuramus. Nam cum omnes unum cor-

pus simus in Christo, membra cum suo

capite copulala, eodem spirilu pietalisali

et recreari necesse est. Quemadmodum
igilur slabilis illa calbolicae fidei petra

,

adversus quam inferorum porlae praeva-

valere non possunt, divino Consilio in hac

Urbe
,
quae prima sedes est , consurgit

;

hic beatissimi apostolorum principis Pe-

tri cathedra collocata, unde omnis exislit

Ecclesiae unitas et communio ; bic or-

thodoxae fidei integrilas et sana doctrina

et verus Dei cultus semper viguit ac vi-

get, atque ab hac Ecclesia, omnium ma-

tre et magistra, tamquam ab ipso fonte
,

in alias ecclesias promanai ; sic vicissim

summopere cupimus ut omnis ex Urbe

aufcralur iniquitas, et ut clerus et popu-

lus Romanus, vitae innocentia, ecclesia-

stica disciplina, omni denique christianac
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pietatis exemplo caeteris praeluceat. II-

ludque in primis optamus ut inreligiosis-

simis Urbis basilicis nulla in divinis lau-

dibus et precibus, ab ecclesiastico ordine

Deo persolvendis, negligentia appareat
, pcrsonamm

nemo opus Dei negligenter faciat, ne hor- uum ircccS

ribili maledictione feriatur, nulla sit di- "uS/"'''"""

vini cultus perturbatio , nulla sacrorum

rituum ac caeremoniarum ignoratio aut

neglectus, quin potius decor domus Dei

in Urbis ecclesiis ubique eluceat, omnia-

que ordinate, decenter et religiose fiant,

ut fideles populi aedificentur et glorifi-

cenl Patrem nostrum
,
qui in coelis est.

Etenim, qui in sortem Domini vocali sunt,

qui a communi populo segregati in loco

excelso sunt positi, meminisse debenl, se

a Domino vocari sai terrae et lumen

mundi, ut omnium virlutum sapore et

luce populos condiant alque illuslrent, ne

peccatorum tabe putrescant , neve sem-

piternae morlis tenebris obruantur; alio-

quin sanguis pereuntium animarum de

eorum manibus a insto indice requiretur.

Quare cum fideles omnes, tum potissimum

clericos, ea sanclimonia et morum inle-

gritate praeditos esse decet, ut re ipsa de

ois dici possit quod est in divinis Scri-

pturis: Genus electum, gens saticta, regale

sacerdolinm ; de quibus et illud quoque

scriptum est: Sancii estotc, quoniam ego

Sanctus sum, dicil Dominus. Caelerum
,

cum eadem sii bominum, quae et agro-

lum, natura, qui nisi crebro excolantur,

nullum aut perexiguum fruclum ferunt
,

magnamque spinarum copiam profun-

dunt; contra vero, si cultura etdibgenlia

adbibeatur, et steriles agri saepe fructuosi

evadunt, et natura boni meliores et fe-

cundiores fiunt. Ob eas causas iure opti-

mo a sacris canonibus, et praesertim a

sancla Tridentina Synodo, tantopere com-

mendatur episcopalis visitatio, quae ve-

luli spiritualis quaedam cultura est po-

puli christiani
,

qua divinarum rerum
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veneratio augeliir, boni niores conservan-

tur, pravi corrigunliir, instaui^ntur eccle-

siae, populus ad pietalem accenditur, el

alia complura ex, visitantiiim zelo et

IHiidenlia ad Dei gloriam el fidelium

nlilitaleni constiliuinlur.

,^ 1. Quae Clini ila se liabeani, slalui-

iiius
,
prò nostro pastorali officio , Deo

bene iuvanle, lume peeuliarem agnini et

gregeni nostrum recognoscere, el ronia-

naé Urbis omnes, lam patriarcbales quam

collegialas et parocbialesecclesias, earum-

que Capilula el personas, ileni monaste-

ria, convenlus el ecclesias quoruuivis Or-

dinuni , lani virorum quani mulierum
,

hospitalia ,
collegia , confralernitates lai-

coruni, montem pietalis el omnia, quo-

cunique nomine censeanlur, loca pia, per

nos ipsos visitare. Ad hoc auleni salutare

opus pie sancleque exercenduiu atque

exequenduni, fideles operarios noslros el

adiutores delegimus nonnullos ex vene-

rabilibus fralrihus noslris S. R. E. cardi-

nalibus el episcopos aliquos ut , eorum

Consilio et adiuniento, tanto IVucluosius

in hoc salutari visitalionis officio verse-

mur, quod certe necessario duxiinus su-

scipiendum, summi et aeterni Pasloris

exeniplo excitati, cuius sunt illa: Ecce

fi(]o requiram oves meas, et visitabo eas,

sìcut visitai pnstor gregem suitm. Et no-

bis a Domino dicium videlur: Intende ad

risitandas omnes gentes, non miserearis

omnibus qui operantur inquitatem. El

alibi Sapiens nos admonet: Diligcnler

agnosce vultum pccoris lui, tìiosque gre-

ges considera. Et Salvator noster boni

pasloris esse ait proprias oves cognoscere

et vocare nominatim. Ad laudem igitur

el gloriam omnipolentis Dei et S. R. E.

exaltationeni vobis visitationem nostrani

indiciiiius, quam proximo dominico die,

qui etiam S. Basilii, optimi et sanctissimi

ciìiscopi atcpie Ecclesiae docloris comnie-

moralione Celebris est, in sacrosanctapri-
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maria Lateranensi incohabimus , el sla-

tulis diebus, Deo adiutore, prosequeniur.

§ 3. Omnes autem, jìer liscerà mise- Horuiio ad

ncordiae Dei nostri, in quibus vtsifanl via ninn™ rc-

nos oriens ex alto, paterne horlaniur ei ,d."t'niii,'m'hanr

monemus ut, memores vocationis suae,

et lempus huius sacrae visitalionis agno-

sconles, vilae ac morum emendalione
,

el vera lam interiori quam exteriori re-

format ione, visitationem nostrani praeve-

niant, quod certe libenter praestabunl ,

si, praeter caelera, illud ad animum re-

vocaverinl se esse clerum romanuiii
,

quem beatissimi apostolorum principes

Peirus el Paulus inslituerunt atque eru-

dieninl, seque in ea Urbe clericalis offici

i

numera obire, quae tot fortissimorum

marlyrum sanguine in Chrislo piantata et

irrigata est , in qua domiciliuni fidei et

visibile Ecclesiae caput a Deo positum est,

ut hinc omnes, non soluiii doctrinae,sed

vitae et fotius ecclesiasticae disciplinae

exempla petant, et bonus odor Chrisli ad

vilaiii ex Romana Ecclesia ad omnes ec-

clesias diifundatur.

§ 3. Quia vero infimiilaleni nostrani iusmo ceie

.... brandi oratio

agnoscinuis, et piane scinius nihil nos ntm quadragin

,
'

j rn <^ horarum a-'

boni cogitare, nedum etiicere posse sine divinum impio

... ...... , ,
randum ami

divino auxilio; idcirco, adcoelesleni onem imi" pio bona
directionehuiui

iniplorandaiii, volumus ut proxima sexla visiiatioms.

feria in nonnuUis ecclesiis Urbis, patriar-

chalibus, collegiatis et aliis praecipuis sa-

crosancta Eucharislia solemni ritu in al-

tari proponatur, et quadragin la horarum

oratio celebrelur.

§ 4. Universos autem chrislitìdeles in Honatio ad
^ fervenler oran-

hac ipsa alma Urbe existentes hortamur 'i™-

atque in Domino requirimus ut sollicitu-

dinem nostrani suisoratiouibus sublevenl

el laborem adiuvent
,
quae, ut gralae et

cfficaces sinl in conspeclu Eius, Qui cor

contrilum et humilitalum non despicit
,

dignis poenitentia fruclibus Eum placare

sludeamus, Quem peccalis noslris ad ira-

cundiam provocavimus.
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I 5. Quod quidem ut libentiiis et salu-

in.iuipenii.i larius fìat, omnibus et singulis cliiistifi-
pro ibi orjiili- , ... . . -, ,

bus. delihus utnusque sexus Romac degenli-

hiis, qui eodem ipso proximo doniinico

die, post diligentem suoruiu peccalornm

confessionem, sacrani Eucliarisliani sum-

pserinl, ut haec nostra visitatio ad Dei

gloiiam et animarum salutem feliciler

eveniat j»ie in quavis ecclesia oraverint
,

plcnariam peccalorum suoruni indiilgen-

tiani concedinius atque elaiginiur.

I 6. Omnes igitur siniul , dilecli filii
,

Aii.1 a.ihoiia- sive cx clei'o sive ex populo, vetereni lio-
tio ut quisque . . . .

Deo fervenicr mmem exuenles, in novitate vilae anibu-
inservial. ,,..,. ....

lemus, nos solliciludine non pign, spinta

serventes, Domino in foto corde servia-

mus, ut Eiusdem misericordiam copio-

sani. Clini ad hoc sanctae visitationis opus,

(um ad caeleras necessitates nostias fia-

trumque nostrorum , bonis operibus et

sedulo pietatis cultu , impetrenius.

Dalum Romae in Monte Ouirinali , die

vili iunii MDXCii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 8 iunii 1592, poiitif. an. i.

XXII.

Unio Sancti Spirìtus terrae Chierii, Tau-

rinensis dioecesis, officio sandissimae

Inquisì tionis civitatis Taurinensis '.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

De lircumspocla Romani Ponlificis pro-

Pronemiuin. vidpnlia provenire dignum est, ut OfTiciis

Inquisilionis baerelicaepravilalis, adcon-

tagiosam haeresum passim puUuIanlium

zizaniam salubriter ampulandam, consli-

tutis, ac illorum minislris et pcrsonis in

oneribus sibi commissis facilius siippor-

landis, ac, ne personae ipsac, prodefectu

lempoialis substantiae, in eoriim officii

exequutioneretardentur aut alias quomo-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dolibet impediantur, de congniae sub-

venlionis auxilio ministrelur.

I 1. Cum itaque, sicut accepiimis, Of- omnnm in-

^ . . . , ..... quisilioiiis Tau-
iicium sanctissimae Inquisilionis nacrc- nnnn^^e reddiu-

_, . . bus suflicìenli-

licae nravilalis incivitate laiuuiensi, ano- ims destiiueba-

,.
'

. . . ' lur.

stolica aiictorilale erecluni et instiluUmi,

aliquibus reddilibus et provenlilms, prò

manutentione dilecloriim lìiioriim illiiis

ofTuialium et inquisilorum pio tempore

exislentiimi, oiieinimque illis incumben-

tiurii supporlatione, nequaquam siifTuitum

exislat; prò illius lamen sulisistentia et

stabilimento plurimum nocessarium sit de

aliqua reddituum et proventuum subven-

(ionc illi providere: si igitiir sine cura

ecclesia Sancti Spiritus prope et extra

muros terrae Chierii, Taurinensis dioece-

sis, quam dileclus filius Cathalanus Par-

paglia, reclor dictae ecclesiae,oblinel, cu-

iusque fruclus, redditus et provenlus, be-

nedicente Domino, salis pingues et ube-

res exislunl, dic!o OfTicio, ex nunc prout

poslquam iliam quovis modo vacare con-

tig<M'it, perpetuo unirelur, annecteretur

et incorporarelur, exinde ipsi Officio satis

opportune, aliqua saltem ex parte, in

praemissis provisuni foret.

S i2. Nos, qui duduni Inter alia volui- ciemeus ei u-
^ ^ nit ecclesiam S.

mus quod semper in unionibus commis- spiriius terrae

sio fieret ad partes, vocatis quorum in-

teresset , eidem Officio ac dilecto filio

moderno et prò tempore existenti inqui-

sitori sanctissimae Inquisilionis haereti-

cae pravilatis Taurinensis huiusniodi, ut

onera officii huiusmodi sibi prò tempore

incumbentia facilius commodiusque su-

stincre possit, de alicuius subvenlionis

auxilio providere cupientes, ipsumque in-

cjuisitorem a quihusvis cxcommunicalio-

nis, suspensionis et inteidicli aliisque ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalus existit , ad efleclum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum se-
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rie alìsolvenlcs et absoluUim fore cen-

senles; molli proprio, non ad dicti in-

quisiloris aul alteriiis prò eo nobis obla-

tae petilionis inslanliam , sed ex certa

scienlia nieraquc deliberalione nostris,

deque aposlolicae polestalis plenitudine,

ecclesiampraedictam, quae sine cura est,

ac cuius et illi forsan annexoruni IVuctus,

redditus et proventus ocluaginla ducato-

rum auri de Camera, secimdum commu-
nem aestimationem, valorem annuum,

ut etiam accepimus, non excedunt, cum
primum illam per cessum, etiam ex causa

permutationis, vel decessum autprivatio-

nem, vel quamlibet aliam amissionem vel

dimissionem dicti Cathalani,seu alias quo-

vis modo, etiam apud Sedem Apostoli-

cam, etiam in aliquo ex mensibus nobis

seu Romano Pontifici prò tempore exi-

stenti et dictae Sedi reservalis, aut ordi-

nariis coUaloribus, etiam per constitutio-

nes apostolicac edilas seu prò tempore

edendas, seu litleras alternativarum, vel

privilegia et indulta alia concessa hacte-

nus aut imposterum concedenda, vacare

contigerit , etiamsi actu nunc quovis

modo, etiam ex dicti Cathalani vel alte-

rius cuiuscumque personae, seuper libe-

ram ciusdem vel cuiusvis alterius de illa

in Romana Curia vel extra eam, etiam

corani notarlo publico et testibus sponte

lactam resignationem aul assequutionem

alterius !)eneficii ecclesiastici, quavis au-

ctoritate collati, vacet, etiamsi tanto tem-

pore vacaverit quod eius collalio, iuxta

Lateranensis slaluta Concili!, ad Sedem
praedictam legilime devoluta, ipsaque ec-

clesia dispositioni apostolicae specialiler

vel alias generaliter reservata existat, et

super ea inter aliquos lis, cuius statum

praesentibushaberi volumuspro expresso,

pendeat indecisa, cum annexis buiusmodi

ac iuribus et pertinentiissuisquibuscum-

que, eidem Oflìcio:

§ 3. Ita quod liceat dicto inquisitori
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per se vel alium seu alios, suo et dicti inquisiiori fa-

ofìlcii nomine, corporale»!, realem et a- du'^eai'em'imus

ctualem possessionem ecclesiae et anne- sS'ionem.
"'"*'

xorum, iuriumqueet perlinenliarum prae-

dictorum, propria auctoritate libere, e-

tiam ex nunc, apprebendere et perpetuo

retinerc: necnon fructus, redditus, pro-

ventus, iura, obventiones et emolumenta

quaecumque illius percipere, exigere, le-

vare, locare, arrendare, ac in suos et di-

cti Oflìcii usus ac utilitatem convertere,

dioecesani loci vel cuiusvis alterius licen-

tia desuper minime requisita, tenore prae-

sentium, perpetuo unimus, annectimus et

incorporamus.

§ 4. Dccernentes easdem praesentes lit- Praescnies in-

teras, etiam ex eo quod dictus Catbala- qùam"viijo no-
... . , , , .

lari posse ile-

nus aliique mteresse habentes seu prae- ciarai.

tendentes ad hoc vocali nonfuerint, nec

praemissis consenserint, aut alias exquo-

cumque capite vel causa de subreplionis

vel obreplionis seu nuUitatis vitio aul in-

tentionis nostrae vel quovis alio defcctu

notari, impugnari aut alias quomodolibet

infringi vel retardari seu in ius vel con-

troversiam vocari nullatenus unquam

posse, sed illas semper et perpetuo va-

lidas et efilcaces existere, suosque plena-

rios et integros effectus sorliri et obli-

nere; neque sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, su-

spensionibus, derogationibus aut aliis con-

trariis disposilionibusper quascumque re-

gulas vel conslitutiones apostolicas , seu

Cancellariae Apostolicae regulas, etiam

per nos et successores nostros, etiam

motu, scienlia ac poteslatis plenitudine

similibus, etiam consislorialiter, ac sub

quibuscumque tenoribus et formis, nec-

non cum cjuibusvis clausulis prò tempore,

etiam in crastinum assumptionis ad summi

apostolalus apicem quorumcumque suc-

cessorum noslrorum faclis et concessis,

comprebendi, sed semper ab illis exce-

ptas, et quoties illa revocari vel limitari
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Et sic in quo-
libet tribunali

esse declaran-

dum.

Obslantia tullit.

Dlclae vero
ecclesiae onera
adimjjlenda per
inquisilorem.

CLEMENS

aut suspendi vel eis derogar! contigerii, 1

toties in pristinum stalum , etiam sub

dala posteriori, etiam adversus Cancel-

lariae Apostolicae regulas liuiusmodi"re-

stitutas et plenarie reintegratas ac de

novo concessas et revalidatas esse el

censeri.

I 5. Sicque per quoscùmque iudices et

commissarios, qiiavis auctoritate fiingen-

tes, etiam causarum Palatii Apostolici au-

ditores, ubiqne iudicari et defìniri debere;

necnon irritimi et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, conligerit attentar!.

§ G. Non obstantibus priori vobmtate

nostra praedicta, et Lateranensis Concibi

novissime celebrati, uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri pro-

bibentis; ac conslitutionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis, contrariis quibuscum-

que. Aut si aliqui super provisionibus sibi

faciendis de buiusmodi vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis parlibus speciales vel

generales dictae Sedis vel legatorum eius

Htteras impetrarint, eliamsi per easad in-

bibilionem et decrctum aut alias quomo-

dolibet sit processum
;
quas quidem lit-

teras et processus habitos per easdem et

inde sequuta quaecumque ad dictam ec-

clesiam volumus non extendi; sed nul-

lum per hoc eis, quoad assequutionem

beneficiorum alioruni, praeiudicium ge-

nerar! ; et quibuslibet aliis privilegiis, in-

dulgentiis et litteris apostolicis
,
genera-

libus vel speciabbus, quorumcumque le-

norum existant, per quae praesenlibus

non expressa vel totaliter non inserta,

eftectus earum impedirivaleat quomodo-

libel vel differri, et de quibus quorum-

que totis tenoribus de verbo ad verbum

babenda sit in nostris litteris mentiospe-

cialis.

§ 7. Volumus autem quod, propter u-

nionem, annexionem et incorporationem

buiusmodi , dieta ecclesia debitis non

vili pp. 567 An. e. un
fraudetur obsequiis , sed eius congrue

supporlentur onera consueta.

Nulli ergo, etC. Clausulae.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo secundo, quinto

idus iunii, Pontificatus nostri anno i.

Dal die 9 iunii 1592, poni, an, i

XXIII.

Ereclio xeminarii OrdinisMìnorum San-

cii Francisci de Ohservantia in civi-

tatc Tornacensi prò niissionibas in Ger-

ìtìctnia et Belgio exereendi^ '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei niemoriam.

Romanus Pontifex circa Dominici gre-

gis curam sibi divinitus commissam sic

invigilare debet , ut qui omnia ad ipsius

gregis universi salutem pertinentia per

se ipsum et venerabiles fratres episcopos,

in partes suae solliciludinis vocalos, ge-

rere non valet, bonos ad id operai'ios,

religiosos nimirum viros, adbibeat, utque

ii in operibus non deficiant, seminaria

quaedam, unde, quasi nova germina, novi

quolidie operarli in decedentium locum

succcdant, defessisque opem ferant, in-

stituat.

I 1. Quod cjuidem nos, ad tantae solii-

citudinis fastigium evocati, quantum cum "
Domino poterimus, exequi, et provìnciis

Belgicis et Germanicis, in quibus boc po-

tissimum tempore similium operariorum

ministerio ad reparandam et restituen-

dam ibidem collabenlem catbolicam fi-

dem etreligionem maxime opus esse, non

sine animi nostri dolore rcminiscimur,

simile aliquod subsidium quamprimum
atTerre cupientes, mofu proprio, et ex

certa nostra scientia ac de apostolicae

1 Ex Hegest. in Secret. Brevium.

Cullegium de
quo in rubrica
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A supennri-

tale iirovincia-

lis [inivinciae

S.Amln-ae exi-

inilur.

Qualilales re-

ligrosoruiii in eo

admiltfiiJoruBi.

Pi'Ovinriali-

bus praecipitui

Qt aptiùi-es seli-

ganl.

Qui poslea ai

suas provincia:

reverlantur.

poteslalis plenitudine, in domo seu con-

venlu fratrum Minorum Sancii Francisci

de Obsei'vanlia civitalis Toinacensis, pro-

vinciae Sancii Andreae nuncupatae, quae

convicinis provinciis maxime conunoda

exislil, unum seminarium pio iVatribus

eai'umdeni provinciaium et Oidinis, au-

clorilale apostolica, tenore piaesentium,

perpetuo erit;imus et instituinuis.

§ "2. Et ad lioc, eumdem conventum a

iurisdictione et supcrioritate ministri pro-

vincialis provinciae S. Andreae eximimus

et liberamus, nobisquc et apostolicae Sedi,

necnon proteclori ac ministro generali

eiusdem Ordinis immediate subiicimus et

supponimus.

§ 3. In eo vero conventu seu semina-

rio religiosos Ordinis praefati ex quibus-

vis conventibus, etiam utriusque provin-

ciae, scilicet inferioris Germaniae et Flan-

driae, qui vigesimum quintum suae ae-

talis annum a(tigerint,"et adsacrarum lit-

lerarum studia proclives et idonei, ac in

bis et pbilosophiapraesertim non omnino

rudes fuerint, sed aliquos progressus fe-

cerint, ac vitac morumque honestate prae-

dili sint, uno vel duobus aul trilius an-

nis, prout superiores eiusdem seminarli

magis expedire iudicaverint , institui et

ali posse , ut exinde ad salutem infide-

lium procurandam apliorcs evadant, de-

cernimus et statuimus.

§ 4. Praecipientes in virtute sanctae

obedienliae ministris provincialibus et

guardianis in eisdem provinciis exislen-

libus, ut buiusmodi religiosos ex coruin

conventibus et provinciis ad baec aptio-

les deligani, et ad dicium seminarium ci

conventum, ibi erudiendos, Iransmitlanl,

atque inibi instrui et exerceri permittant

et faeianl, et ad hunc effeclum, lilleras,

ut vocant, obedientiales concedant.

I 5. Postquam aulem bene insliucli el

exercilati fuerinl, in suarn quemque pro-

vinciam el domuiu, ul in iUis fructuosum
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et Deo gratum minislerium ad Divini No-

minis tandem , et populorum salutem
,

catbolicacque fidei propagationem exbi-

beanl, remilti et reverti curent, nisi forte

oli eximiae charitatis fervorem magis ar-

duum opus aggredì voluerint, quo casu

ad illud sanclum opus ab ilio vel illis,

quem vel quos eiusdem Ordinis protector

deputaverit, milti volumus.

I 6. Si aulem provinciales, ministri, et

superiores convenluum buiusmodi, obe-

dientiales buiusmodi lilleras concedere

renuerint, illas concedendi superioribus

eiusdem seminarli lacullalem tribuimus.

I 7. Insuper, quia prò servilio eiusdem

scminarii necessarii erunt aliquol fratres

laici conversi, volumus et concedinius ut

ex provinciis praedictis aliquot fratres

buiusmodi laici, non tamen ultra octo,

in dictum seminarium transire, et ibi-

dem, si per superiores idonei et apti iu-

dicati fuerint, recipi el morari possint.

I 8. Quocirca venerabili fralri episcopo

Tornacensi per praesentes commillimus

et mandamus ut praesentes lilleras et in

eis contenta quaecumque, ad eflectum de-

duci, auclorilate nostra curet et faciat;

contradictores quoslibet et rebelles per

senlentias, censuras et poenas ecclesiasti-

cas aliaque opportuna iuris et facti l'e-

media, appellatione poslposila, compe-

scendo, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 9. Non obstanlibusquibusvis aposto-

licis, ac in provincialibus, synodalibus et

universalibus Conciliis editis, specialibus

vel generalibus, conslilulionibns et or-

dinationii)us , ac dicli Ordinis, etiam iu-

ramenlo , conlirmalione apostolica vel

quavis firmitale alia roboralis; privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicìs qui-

busvis superioribus et personis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, approbalis et innovatis, caeleris-

que conlrariis quibuscumque.
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Recusanti-
bus provinciali-

bus obedientia-

les eis Irartere,

eas conceiUMiili

superioribus s6-

minarii facullas

dalur.

Odo laici ad
Seiiiinarii scr-

vitium seliyi'u-

Commissiu
Tornacensi epi-

scopo praeilicla

exequemli.
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I 10. Yolumus aiilem ut provinciales

Transuinpiis diclaruiii proviiiciariini praesentium lit-
daii(l,i liilcx.

^
. ' ...

teraruni transunipla in eoriim provinciis

et conventibiis, infra quindecim dies post-

quam ad coruni noliliani devenerint, pu-

blicari faciant, iilque eisdem transiiniplis,

etiam impressis, marni notarli publici sub-

scriptis, et sigillo ipsius episcopi Torna-

censis vel allerius personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae, munitis, eadem

fides, qiiae ipsis praesentibus, adhibeatur.

Datuni Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die decima sexta iunii,

millesimo quingentesimo nonagesimose-

cundo, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 16 iunii 1592, poni. an.i.

XXIV.

Snppressio monasterii monialium San-

cii Salvatoris Ordinis Sancii. Benedi-

ca Massiliensis, cum erectione collegii

et unione trium prioratuum ab eodem

monasterio dependeniium, cuius colle-

ga regimen abbati Sancii Vicioris eius-

dem Ordinis committitur '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpeiuam rei memoriam.

Circa curam pasloralis officii nolds de-

super, meritis licei iniparibus, comuiissi,

quantum nobis ex alto permittifur, invi-

gilanles, ad ea, per quae sacrarum reli-

quiarum conservalioni ac iuventutis in-

structioni, et optimarum disciplinarum

propagationi consulitur, scandalisque et

periculis ex bellica calamitate contingen-

tibus obviatur, libenter annuimus, et, ut

praemissa facilius optatum sortiantur ef-

fectum, nonnunquain monasteriorum et

aliorum regularium locorum
,

praeser-

tim sanclimonialium, debita clausura ca-

1 E.v Regesl. in Secret. Dieviiim.

Bull. Rom. Voi. IX 72

Vili PP. 569 An. C. 1592

rentium, staluni alteramus et conimula-

mus, ac alias eiusdem officii partcs desu-

per interponimus,prout, locorum et por-

sonaruu) conditionibus ci qualilatibus di-

ligenter pensalis, conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ 1. Sane prò parte dilectoruni libo- Monasieiium

/
^

. o . \f , ^- Vicl.jris mi-
rum conventus monasteru bandi Vieto- nium incnniio-

ris extra inuros civitatis Massiliensis, Or- "Lr ^'
*"'

dinis Sancii Benedicti , ac coinmunitatis

et liominum dictae civitatis nobis nuper

exbibila petitio continebat quod, cum,di-

ctum monasterium, extra muros buius-

modi, ut praefertur, positum , et ad ce-

leberrimum porlum maris Mediterranei

constructum, hostilibus incursionibus et

depraedationibus in bis turbulenlis et a-

liis bellorum temporibus ita subiacet, ut

etiam de mense novembris novissime

praeteriti, aquibusdam militibusvi occu-

patum, ac prò maiori parte, depraedalum

fueril, unde maximum iinminebat et ad-

huc imminet periculum ne quamplures

venerandae reliquiae inde auferanlur; ac

non solum expediat eidem monasterio lo-

cuin aliquem in praedicta civitate habere,

in quem huiusmodi periculosis tempori-

bus, et quoties opus fueril, sacrae huius-

modi reliquiae transportari et luto con-

servari valeant, sed et ipsi civitati, ut in

ea unum collegium, ad iuventutis erudi-

tionem, erigatur: propterea in monaste- .Monasierinn
^ ^ . autem monia

rio monialium Sancii Salvatoris Massi- lium s. saivaio-

ris sineclaU5Ui

liensis, dicti Ordinis, in quo qualuor lan- erai, ìi.ì <uii

tum moniales professae et duae noviliae, uìij"? jnsuup
^

. ilis erigi putilii

sine clausura, de praesenti degunt , no-

men et titulus monasterii perpetuo sup-

primerentm", ac ibidem unum colle-

gium, in quo iuventus, liuiusmodi litte-

rarum studiis vacare possi t, crigeretur,

et institueretur, illudque sic erectum et

institutum ex nunc, et Sancii Michaelis

de Affuello, Sanctarum Perpetuac et Fae-

licitatis de Articella Aquensis, in pro-

vincia Provinciae, necnou eiusdem San-
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ComniunìlaMs
M.KsUi.Misis :i,l

ili preces.

Tilnliini ili-

gnilalis alilwi-

lialis in mona-
stcrio S.Salva-
loris Clenieii?

siip{trinjit.

eli Michaelis de Griiiialdo, Foroliviensis

dioecesis, dicli Ordinis prioralus ab eo-

dem monaslerio Sancii Vicloris depcn-

dentes, ac cura, per vicarios perpeluos

exei'ceri solila el convenlu carenles
,

eliam ex mine, si vacenl, vel ciim pri-

mum vacaverint, mensae convenluali e-

iusdeni monasterii S. Vicloris perpeluo

unirenlur, aliaque infrascripta (ìerenl, ex

hoc profcclo, cum de opporluno loco ad

reliqiiiarum huiiismodi, in poricidosis

leinporilms, conservationem providere-

lur, luni bonarum artium el lillerarimi

propagalioni ac iuvenlulis crudilioni' ma-
xime consulerelur, ipsiusquc convenliis

onera, tam in erectione el falìrica dicli

coUegii, quam illius ac magislrorum el

leclorum ibidem prò tempore inlrodu-

cendorum manulenlione necessaria, faci-

lius supportali valcrent.

I 2. Quare prò paile convenlus ac com-

munilalis el liominum praediclorum as-

serentium monaslerii S. Salvaloris cen-

lum et sexaginta, singulorum vero prio-

raluum praediclorum et illis foi'san an-

nexorum viginli qualuor ducalorum auri

do Camera fruclus, reddilus el proven-

lus, secundum communem aexlimatio-

nem, valorem annuum non excedere, no-

bis fuit humililer supplicatum quatenus

praemissis et aliis infrascriptis annuei'e,

et alias desuper opportune provideie, de

benignitate apostolica dignaremur.

I 3. Nos igilur, qui dudum inter alia

voluimus quod petentes benelìcia eccle-

siastica aliis uniri, tenerentur exprimere

veruni annuum valorem; secundum aexli-

malionem praediclam, eliam benelicii cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valerci, el semper in unionibus conimis-

sio fìeret ad parles, vocalis quorum in-

teresset, singulares personas convenlus

ac communitalis et hominum praediclo-

rum a quibusvis excommunicalionis, su-

slicis sentenliis censuris el poenis, a iure

vel ab homine quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibel innodalae

existunl, ad effectum praesentium dumla-

xat consequendum harmn serie absolven-

les et alisolulas ibre censenles, buiusmodi

supplicalionibus inclinali , in praediclo

monaslerio S. Salvaloris ex nunc nomen
el tilulum monasterii S. Salvaloris, ac

slatum el essenliani dignilalis abbatialis

et convenlus luonialium, apostolica au-

clorilale, lenore praesentium, perpetuo

supprimimus el exiinguimus.

§ -i-. Necnon diclis monialibus, eliam Moniaios aj

invilis, ad aliud monaslerium monialium i-'ium "!-""t>nh

dictae civitatis, eiusdem vel allerius Or- lo'r'r'i""'mai

j. .
1 • rv 1- •

, • . ro.Klilihiis

dmis, per lociDrdmarumi Iranslalis, qui- nasierii s

bus convenlus monaslerii S. A'icloris hu- IZL.
'"""""

iusmodi, eaium vita durante, porlionem

per quandibel ipsarum bacleims pcrcipi

solitam
,

prò illarum vichi el veslilu,

quamdiu vixerinl, persolvere; ipsaevero

moniales inibi recipi et admitli, el qua-

tenus monasterium buiusmodi, ad quod

Iransferentur, allerius Ordinis fuerit, se

in illius liabilu el institulis regularibus

conformare debeanl.

§ 5. In monaslerio suppresso buius- coiiei-ium in

modi, uluisque aedibus, aediticus etper- nasierio erisii

,? ., ,, . ab abbate S.Vi-

tmenlns adiacenlibus , unum colleeium cioris n-ic-..-

per abbatem et convenlum dicU mona-

sterii Sancii Vicloris regendum el guber-

nandum, cum onere ibidem tres raagi-

slros seu lectores, qui pueros in arlium

liberalium el decrelorum ac tbeologiae

studiis instruant el exerceant, manute-

nendi, auctorilale et tenore praedictis,

eliam perpeluo erigimus el instiluimus.

8 6. Ipsumque collegium sic erectum f'cium coiie-

, . , .
giuni et prinra-

et instilulum, cum dicli sunpressi mona- '«s 'i»- Airueiio,
^ ^ (le Arlicella et

sterii S. Salvaloris aedificiis, borlis, hor- fieCrimaiiiomo.
nasleno S. \ i-

lalitiis et dependentiis adiacenlibus, nec- ctoris unit.

non censibus, direclis dominiis, actioni-

bus, praesentationibus, nominalionibus,

spensionis, el interdicli aliisquc ecclesia-
,
annexis, iuribus, obvenlionibus, emolu-
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llltic rcli'fuìa

eliocalia m^ma
slorii S. Vic'.o

ris iniinirKMil

aliquo pciiciiì

IransIeiTÌ iiiitc!

Prioratibu;
uniiis per |iv-

.sbyleros al) ab-

bate scligcndoi

inserviri prae-

cipil.

mentis, peitineiitiis et bonis ([uibuscuni-

que, edam ex mine, nccnon prioratus

praediclos, cum piimaiii per cessum vel

flecessum seii qiianr, is aliaia dimissionem

illoriim ad praescn^olìlinciilium aiit alias

vacaverinl, mensae conventuali monasle-

rii S. Victoris huiusmodi, cisdem auclo-

ritale et tenore, similiter pcrpeluo uni-

mus, annectimus el iiirorporamus, ita

quod liceat praediclo conventiii illorum

omnium corporalem, realcni ci actualem

possessionem per se vel aliuni seu alios

eorum, el dietae mensae conventualisno-

niinibus, propria auciorilate libere ap-

prehendeie et pariter perpetuo relinere,

neenon IVuclus, reddilu?, provenlus, iura,

obventiones, emolumenta, pertinentia el

bona ac alia supradicta in ipsius collegii

illiusque magistrorum el aliarum perso-

nai'um inibi prò tempore degentium usus,

utilitalem et necessitates converlere.

§ 7. Necnon ipsius monaslerii S. Vi-

ctoris reliquias ac iocalia , ornamenta et

paramenta, quando et quolies evidens

pei'iculum aut necessitas ilapostulaveril,

in dicli suppressi monasterii S. Salvalo-

ris ecclcsiam Iransferre ac ibidem rccon-

dereet conservare.

§ 8. Necnon, lam ecclesiae quam prio-

subreplionis vel obreptionis aut nullilalis

vitio, seu inlentionis noslrae vel quovis

alio defechi nolari, impugnali, revocar!,

suspendi, restringi, limitari, niodidcari

aut eis in aliquo derogar! non posse, et

nihilominus sub quibusvis illarimi aul si-

milium vel dissimilium graliaruin revo-

calionibus, suspensioaibus , limilalioni-

bus, restriclionibus, modifìcalionibus, de-

rogationibus vel aliis conlrariis disposi-

tionibus, eliam per nos vel successores

nostros Romanos Ponlifices prò tempore

existentes aut Sedem praedictam pio tem-

pore quoinodolibet faclis, et etiam per

quemlibet Romanum Pontilìcem succes-

sorem nostrum in crastinum suae ad

summi apostolatus apicem assumptionis

aut alias quomodocumque fieri solitis ac

eliam prò tempore faciendis, nullatenus

umquam comprehendi, sed semper ab

illis exceptas, et quolies illaeemanabunl,

loties in pristinum statum reslitulas ac

de novo concessas, ac eliam ex nunc

suum plenarium et inlegrumeffeclum sor-

titas esse et censeri;sicqueperquoscum-

que iudices el commissarios, quavis au-

clorilale fungentes, etiam causarum Pa-

lali! Apostolici audilores eorunique lo-

catenentes, ac S. R. E. cardinales, eliam

ratibus per aliquol presbyteros saecula-
|

de lafere legalos eorumque vice-legatos,

res, ab eodem Ordinario approbandos, vel ', iudicari et definir! debere ; necnon irri-

de superiorum suorum licentia, per prae-
;

tum et inane quidquid secus super bis a

dicli vel cuiusvis allerius Ordinis regu- ; quoquam
,

quavis auciorilate , scienler

lares, ad eorum nutum ponendos et amo- vel ignoraater, conligeril altenlari.

l'raesenliiìii

lil'oraruni lir-

milas.

vendps, in divinis deservir! facere, prae-

dicli Ordinarii vel cuiusvis allerius licen-

tia desuper minime requisita.

I 9. Decernentes praesentes lilleras, e-

tiam ex eo quod interesse habenles seu

praetendenles ad haec vocali , et causa

I 10. Quocirca dileclis filiis praeposito

el sacrislae maiori ac decano saecularis

et coUegialae B. Mariae de Accolis , ec-

clesiarum Massiliensum, per apostolica

scripla mandamus quatenus ipsi, vel duo

aul unus eorum, per se vel alium seu a-

E\i^quuIOi"Ca

deimtal.

vel causae, propter quam seu quas prae-
j

lios, praesentes lilleras et in eis conlenla

missa eiiianarunl, eliam corani eodem Or-
|

quaecumque, ubi et quando opus lueril,

dinario, eliam laniquani a Sede Aposlo- i ac quoties prò parte conventus et com-

lica delegato, aut alias quomodolibel exa- 1 munilalis ac bominuin praediclorum vel

minatae et iuslificalae non fuerunl, de
,
u'icuius eorum fuerinl requisiti, solemni-
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ter publicantes, eisquc in praemissis eOi-

("icis defensioiiis praesidio assislentes, la-

ciani, aucloritate nostra, praesentes liite-

ras et in eis contenta huiusniodi ab omni-

bus, ad quos spectat et prò tempore spe-

ctabil, observari; ipsosque convenlum et

commmiitatem et homines illis pacilìce

frui et gaudere, non permittentes illos de-

super per quoscumque conlra earumdem

praeseiilium tenorem quomodolibel inde-

bite moleslari; contradictores quosbbet et

rebelles per censuras et poenas ecclesia-

sticas aliaque opportuna iuris et facti re-

media, appelhitione poslposila , compe-

scendo, necnon legitimis super bis ba-

bendis servalis processil^us , censuras et

poenas ipsas etiam iteratis vicibiis aggra-

vando, invocato eliam ad boc, si opus

luerit, auxibo bracliii saeculaiis.

§ 11. Non obstantibus praedicla vobm-
Coiiir,iria tate noslra priori, necnon Lateraneiisis

Concini novissime celebrati, imiones per-

peluas, nisi in casibus a iure permissis,

fieri probibentis, aliisque constitutioni-

bus et ordinationibusapostolicis, necnon

monasterioruin et Ordinis praedictorum,

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitale alia roboratis, slatutis et

consueludinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et litlerisapostolicis eisdem niona-

steriis eorumque conventibus, superiori-

bus et personis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, in genere et in specie ac

alias quomodolibel concessis, confirma-

lis et innovalis; quibus omnibus, eliamsi

alias prò eorum sufficienti derogatione,

de illis eorumque tolis tenoribus specia-

lis, specifica, individua et expressa ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, men-

tio seu quaevis alia expressio babenda, aut

aliqua alia exquisila forma ad boc ser-

vanda foret, Icnores buiusmodi, ac si d"^

verbo ad verbum, niiiil penilus omisso,
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et forma in illis (radila observata, inserii

forent
,

praesenfibus prò sufficienter et

piene expressis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat,

harum serie, specialiter et expresse de-

rogamus, contrariis quibuscumque.

Aut si aliqui super prioratibus buius-

modi speciales vel aliis beneliciis eccle-

siasticis in illis partibus generales dictae

Sedis vel legatorum eius litteras inipetra-

rint, etiamsi per eas ad inbibitionem, re-

servationem et decrelum vel alias quo-

modolibel sit processum; quas quidem

litteras et processus babitos per easdem

ac inde sequuia quaecumque ad dictos

prioratus volumus non extendi, sed nul-

lum per boc eis, quoad assequuiionem

prioraluum vel beneficiorum aliorum
,

piaeiudicium generari; seu si aliquibiis

communiter vel divisim ab eadem sii Sede

indultum quod interdici , suspendi vel

excoramunicari non possint pei' litteras

aposlolicas non facientesplenamet e.xpres-

sani ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi mentionem, et quibuslibet a-

liis privilegiis, indulgentiis et litleris apo-

slolicis, specialibus vel generalibus, quo-

rumcuuique lenorum exislant, per quae'

non exj)ressa vel totaliter non inserta, ef-

feclus earum impedir! valeat quomodo-

libel vel differri, et de quibus quorum-

que lotis tenoribus babenda sii in nostris

lilleris menlio specialis.

S 12. Volumus autem quod pioniera- Prioratuum o-

"^ 111 „gp^ adimplcn-

nionem, annexionem et incorporationem Ja.

praedictas, coUegium ac prioratus buius-

modi debitis non fraudentur obsequiis.

sed eorum congrue supportenlur onera

consueta.

§ 13. Ouodque earumdem praesentium Transumpio-
^ *

^ ^

^
_ ^ rum tidcs.

transumptis, eliam impressis, ac sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constilulae munilis, eie.

Nulli ergo omnino bominum liceat hanc

ì Addeuilum iwle praesentibus. (R. t.).
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jiagiiiaui iiosiraruin alisoliilioni:-, siippres-

sionis, de.

Daluiii Roiiiae in Monte (Jiiirinali, anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo seoundo, quarlo

decimo kaleiidas iiilii, ponlilìralus nostri

anno i.

Dal. die 18 iiinii 1592, poiit. aii. i.

XXV.

Horiatio pastoralis ad ahimnos semiiìa-

riortim Sedis Apostolicae et allos , ut

hi sliidiofuiìì citrsH, callwlicac fidei

omniuìiìque virtutum ijeneris pro(jressu

perseverent, et in dies magis ferveti^

tiusque iiìtendaìit.

Clemens Papa Vili

Dilectìs filiis rectoribus, praefectis et alu-

mnis seminariorum nostrorum et Sedis

Apostolicae atque quibuscumque aliis, qui

catholicorum regum, principum, episcopo-

rum aut aliorum opera ac liberalitate ad

chriòtianam religionem informantur , sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Ea semper fuit Sedis Apostolicae prò sa-

pia pasiuii» lutis animai'um cura et in omnes universi
enarralio.

i •
i

• i .

lerrarum orbis liommes charitas, utiUos,

licei longissimis locorum intervallis di-

stentos, ac vitae etiam ratione et sermo-

nis genere inter se maxime dilTerentes,

aequalilnis tarnen paterni amoris sui ol-

liciis ad catliolicae religionis cullum al-

liciendos et sibi adiungendos perpetuo

aexistimaverit. Id cum permulta Ronia-

norum Pontitìcum praedecessorum no-

strorum de catholica ecclesia beneme-

renda studia et praeclara rerum ab eis-

dem geslarum monumenta declarant, tum

pleraque adolescentium natura et inge-

nio praestantium, recenti memoria, ad

religionis et honaruni artium cuUum pie
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liberaliterque instilula seminaria claris-

sime ostendunl. Quibus quidem semina-

riis staliililis iam et (irmalis, ipsi etiam,

prò pastoiali nostro munere
,
quantum

cum Domino possumus, favere cu|iientes,

ut qui in illis exercen tur, eo magis catho-

licae religionis propagandae desiderio ac-

cendantur, quo clarior est crescenlium

quotidie in eos nostrorum et Sedis Apo-

stolicae beneficiorum magnitudo; idcirco

inter alia, quae gravissimum apostolicae

servitulis onus (divina disponente cle-

mentia, tenuitati nostrae nuper imposi-

tum) a nobis exigil, et nostri etiam nui-

neris hoc tempore esse duximus ut ad vos

Sedis Apostolicae alumnos scriberemus.

s; 1. Quocirca, cum seminariorum ere- umiaiio je
.'"

. ...,-. . 4"ia 111 rubrica.

ctio et omnis, quae in ipsis adolescenti-

bus pie sapienlerque instituendis , cura

hactenus suscepta est et adhuc suscipitur,

eo praesertim spectet ut Sedis Apostoli-

cae regendarum animarum munus, so-

ciatis sibi multorum sludiis atque labori-

bus, facilius exequatur; propterea vos o-

aines et singidos paterne monemus ac in

Domino liorlamur ut, i'acla in primis o-

mnium vestrarum cogitationum summa,

animum statini ad ea Consilia traducatis,

quae nalionum vestrarum bene et catho-

lice vivendi rationes, ob haeresum pravi-

tatera gravissimis antea difficultatibus im-

plicalas, hactenus vobis expeditas reddi-

derunt. Hisce enim proposilis diligenter-

que vobiscum consideralis, illud etiam,

quod est proximuin, l'acillime intelligetis,

nihil videlicet maiori studio nos et Sedem

Apostolicam a vobis expectare quam ut,

iactis firmissimis eiusdem calholicae fidei

pietatis et doctrinae fundamentis , omni-

que sludiorum cursu piene absohito, ta-

les vos praebeatis ut quantum ipsi et Se-

des Apostolica de uniuscuiusque veslrum

salute laboramus, tantum etiam vos de ve-

stra et eorum, qui vestrae fidei commit-

tcntur, salute laboretis; quod tum prò
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singulai'i vesira in Romanam Ecclesiam

lìde et in nos ohstMvanlia, liim pi o bene-

ficii, quo cumulali eslis, iiiai;nitudine et

iiiuneris volns iiiiuraii adininisdationc vos

omniiio piaeslaluios esse conlìdinius. Ne-

que eniin in eo dumlaxal loia ofiicii ve-

stri ratio consislit, ut ipsi in i)ro])ria bene

vivendi discijiHna constanler persistalis,

sed ilbid piaetei'ea a vobis ojìtinio iure

viriiiiiiMi; exi"itur, ul sinnuii nrivalos, luni in stu-

cii.uuitiniiii,i>- dns, lum in oinni virluluni genere pro-

gressus, ad pulilnani eoiuni, quiliuspio-

l'uturi eslis, uliblateniac sabitem, etiamsi

niaxinii profìlerea cruciatus subcundi, ac

certissima ipsiusniet vitae pericula substi-

nenda sint, bbenli pioquc animo (quod

aelate nostra plerique collegac vestii ad

divini nominis gloriam, pie ac Ibrliter fe-

corunt) studiose conferalis. In primis vero

onini studio danda est vobis opera, maxi-

meque curaiiduin ne, bumani generis ad -

versano insli|-;ante, detesiandain pauco-
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(eos nimirum qui vobis a moderatoribus

praescribentur) in ea coirnitione impen-

dalis, ex qua cognilae vobis ac perspedi-

vae reddantur causae, ob quas in banc

luceni vos Deus produxeiil, quanlam ad

febcilalem creaveiil, quid perpelua iiio-

deraloruni, sub (pioruni disciplina dei;i-

tis , de pielale ac virlulibus veslris cura

et soUiciludo a vobis eposcat, ut deinccps,

peccatis omnibus cxpiatis, et nos et leli-

quam clirislianain rem apud Dominum
Deuni iuvetis.

§ S. Proplerea bebdomada ea
,
quam

praelccti corunidem seminariorum vel

coUegioruni et scbolarum semel acccplis

bisce nostris litteris, aut saltem, si quod

pereosdies impedimenliacciderii, proxi-

ma bebdomada, Irilius diebus, quarta sci-

licei et sexta leria ac sabbaio ieiune'is,

et facta sacramentali confessione, die do-

minico dictum sabbali diem proxime

subsequcntc, vel alio dictae sequentis
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rum quoruindam peilidiam proieclamque
[

bebdomadae die, arbitrio confessarii
,

impudenliaiii ullo uniquam tempore imi-

tandamstatualis, qui, oblili promissorum,

ac violala lìde, qua se alque operam suam

Deo ac Romanac Ecclesiae addixerant,

ad miserrimas voluplatum illecebras et

ad saecularia desideria, elusa, quàm in

seminariis concitaverant, spe, turpissime

sese converterunt. A cuius sanae infamiae

periculo ac suspicione, quo longius ab-

essc vos certo scimus, eo impensiuseliam

ununiquemque vestrum diligimus , lume

ipsuiii amorem libentissimo oflfìcio ac re

ipsa lestaluri, quotiescumqiie vesira stu-